
 
 

 

Státní úřad inspekce práce  
Kolářská 451/13, 746 01 Opava 

tel: +420 950 179 178, fax: +420 950 179 199, e-mail: opava@suip.cz, ID DS: cmwaazf 
 

 
 
 
Výbor nezávislého ICT průmyslu z. s.     
Vrátkov 116 
282 01 Český Brod 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Opavě 
Q1-2023-120 10545/1.30/23-2    23.11.2023 

 
 
 
Sdělení 
 
Vážený pane , 
 
Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 13.05.2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Žádost o informace byla 
následujícího znění:  

„Není nám zřejmý rozsah povinností při certifikaci bezpečnostních prostředků a posuzování 
shody u dodávaných zařízení. Dle 163/2002Sb.; Nařízení vlády, kterým se stanoví technické 
požadavky na vybrané stavební výrobky, se v §5 stanovují povinnosti postupu posuzování shody. 
Naše dotazy směrují ke stavebním zařízením - výrobkům, určených k zajištění bezpečnost' práce 
vykonávané na budovách uvedených do užívání. 

V předpisu se pracuje s pojmem autorizovaná osoba. Využívá pojmy: „autorita pro posouzení 
výrobků" a ,autorita pro posouzení systému řízení výrobyʼ. 

Prosím o informaci: 

A) Kdo může být autorizovanou osobou a jaké jsou na takovou autorizovanou osobu 
požadavky. 

B) Jakým způsobem může autorizovaná osoba přenést svoji autorizaci na třetí osoby. 

C) V jakých případech může postupovat výrobce samocertifikací svých zařízení, pakliže jsou 
přímo určené k ochraně zdraví a osob. 

D) Jaký má vliv na možnost bezpečného provozu, pokud výrobek „certifikuje" subjekt, který 
není uvedený v seznamu notifikovaných osob v ,List of notified bodies in EUʼ Single 
market compliens space Evropské komise.“ 

Státní úřad inspekce práce však poskytuje na základě zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o inspekci práce“), dle jeho ust. § 4 odst. 2 písm. 
c), právnickým a fyzickým osobám, které v pracovních vztazích zaměstnávají fyzické osoby a 
zaměstnancům bezúplatné základní informace a poradenství týkající se ochrany pracovních 
vztahů a pracovních podmínek. V rámci tohoto základního pracovněprávního poradenství Vám 
k předmětu Vaší žádosti uvádíme následující. 



2. strana Sdělení č.j. 10545/1.30/23-2

Uvedená oblast posuzování výrobků nespadá dle zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve 
znění pozdějších předpisů, do věcné působnosti orgánů inspekce práce. 
Problematika posuzování shody výrobků a jednotlivých postupů pro jejich uvedení na trh nebo do 
provozu se řídí zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně 
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 90/2016 Sb., 
o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších
předpisů, a spadá do působnosti České obchodní inspekce.

S pozdravem 

 
vedoucí úseku právního 

Rozdělovník:   
1 x   Státní úřad inspekce práce 
1 x Výbor nezávislého ICT průmyslu z. s., Vrátkov 116, 282 01 Český Brod, DS: 72ftv5a 




